
     Obec Doubravice 

     Z á p i s   č. 07/2015 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 23. září 2015 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Začátek: 17.30 hod. 

Přítomno bylo 7 zastupitelů z 9, 2 byli omluveni a 6 občanů. 

Ověřovateli zápisu byli určeni p. Vít Paula a p. Pavel Derda. 

Zapsáno: 25. 9. 2015 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. rozšíření bodů 2 a 5 a bodů 15 a 

16: 

1)   Smlouva o výpůjčce 

2)   Žádosti o příspěvek při narození dítěte 

3)   Žádost o odprodej p. p. č. 761 

4)   Návrh na prodej či darování poz. parcel na Velehrádku 

5)   Dodatečné schválení rozpočtových opatření, návrh rozp. opatření č. 5/15 

6)   Pověření starosty k provádění rozpočtových změn 

7)   Zrušení usnesení o finančním limitu pro starostu 

8)   Žádost o zřízení věcného břemene 

9)   Žádost o odprodej části p. p. č. 581/6 

10) Dotace na nákup komunální techniky 

11) Dodatek č. 1 ke smlouvě na příspěvek na dopravní obslužnost 

12) Projekt SMO ČR „Podpora meziobecní spolupráce“ 

13) Zadání vypracování projektu „Veřejné osvětlení Zálesí“ 

14) Žádost Diakonie ČCE 

15) Žádost spolku Melissa 

16) Žádost o částečnou rekonstrukci budovy u požární nádrže 

17) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Smlouva o výpůjčce 

Jde o smlouvu o výpůjčce mezi obcí a občany o bezplatném zapůjčení kompostérů na dobu 

určitou. Do dnešního dne jsme ještě neobdrželi smlouvu na dotaci ze SFŽP, kde budou 

uvedeny přesné podmínky zápůjčky, proto bylo projednání tohoto bodu odsunuto na další 

zasedání ZO. 

 

2) Žádosti o příspěvek při narození dítěte 

a) Žadatelka si podala žádost o příspěvek při narození dítěte. ZO posoudilo žádost dle 

stanovených pravidel při rozdělování dobrovolných finančních příspěvků obce. 

Usnesení č. 02a//07/15: ZO schvaluje vyplacení finančního daru při narození dítěte v částce  

7 000 Kč.        7 pro, proti 0, zdržel se 0 

b) Žadatelka si podala žádost o příspěvek při narození dítěte. ZO posoudilo žádost dle 

stanovených pravidel při rozdělování dobrovolných finančních příspěvků obce. 

Usnesení č. 02b//07/15: ZO schvaluje vyplacení finančního daru při narození dítěte v částce  

7 000 Kč.        7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 



      - 2 - 

3) Žádost o odprodej p. p. č. 761 

Žadatelé si podali žádost o odprodej obecního pozemku p. č. 761 (trvalý travní porost) v 

katastrálním území Doubravice u Dvora Králové v obci Doubravice o výměře 806 m2, který 

mají v současné době v dlouhodobém pronájmu.  

Navrženo zveřejnit záměr o prodeji p. p. č. 761 za cenu 40 Kč/m2, náklady za sepsání 

smlouvy a návrh na vklad půjdou k tíži žadatelů, poplatníkem daně z nabytí nemovitosti 

budou rovněž žadatelé. 

Usnesení č. 03/07/15: ZO schvaluje zveřejnění záměru o prodeji p. p. č. 761 (trvalý travní 

porost) v celkové výměře 806 m2 v obci a k. ú. Doubravice u Dvora Králové za cenu 40 

Kč/m2. Náklady za sepsání smlouvy a návrh na vklad půjdou k tíži kupujícího, poplatníkem 

daně z nabytí nemovitosti bude rovněž kupující.               6 pro, proti 0, zdržel se 1 

 

4) Návrh na prodej či darování poz. parcel na Velehrádku 

Jedná se o parcely p. č. 333/5 o výměře 437 m2 a p. č. 435/7 o výměře 1 819 m2 v kat. území 

Doubravice u Dvora Králové, v obci Velehrádek. Majitel nabízí obci tyto parcely buď 

darováním, nebo prodejem za symbolickou cenu, v obou případech za úhradu nákladů.  

Usnesení č. 04/07/15: ZO pověřuje starostu k jednání s majitelem obou pozemků. 

                                                                                                            7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

5) Dodatečné schválení rozpočtových opatření, návrh rozp. opatření č. 5/15 

a) Na základě doporučení auditu Královéhradeckého kraje navrženo rozpočtová opatření č. 

2/15, 3/15 a nové RO 4/15, kde se výdaje navyšují o 222 600,-Kč schválit hlasováním, ne 

pouze vzít na vědomí. 

Usnesení č. 05a1/07/15: ZO schvaluje RO č. 2/15.    7 pro, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 05a2/07/15: ZO schvaluje RO č. 3/15.    7 pro, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 05a3/07/15: ZO schvaluje RO č. 4/15.    7 pro, proti 0, zdržel se 0 

b) Předložen návrh rozpočtového opatření č. 5/15, kde se příjmy navyšují v kapitole převody 

mezi účty na 6 000 000,-Kč a výdaje se navyšují v kapitole využívání a zneškodňování 

komun. odpadů o 960 000,- Kč, kapitola veřejná zeleň o 14 000,-Kč a kapitola převody mezi 

účty o 6 000 000,-Kč. Celkem se výdaje navýší o 6 974 000,-Kč. 

Usnesení č. 05b/07/15: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 05/15. Příjmy se zvyšují celkem 

o 6 000 000,-Kč a výdaje se zvyšují celkem o 6 974 000,-Kč. 7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

6) Pověření starosty k provádění rozpočtových změn 

Navrženo doplnit stávající text Pověření o větu „Dále v případech s finančním limitem ve výši  

100 000,-Kč na jednu rozpočtovou změnu.“  

Usnesení č. 06/07/15: ZO schvaluje, aby v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č.128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, byla stanovena kompetence 

starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

Starosta obce může samostatně provádět rozpočtová opatření v případech rozpočtového 

zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů. Dále může samostatně 

provádět rozpočtová opatření, jsou-li vyvolána organizačními změnami, pokud tyto změny 

nevyvolají vznik či zvýšení schodku rozpočtu nebo snížení přebytku rozpočtu. Rozpočtová 

opatření, která vyvolají vznik či zvýšení schodku rozpočtu nebo snížení přebytku 

rozpočtu, může starosta obce samostatně provádět jen v případech, kdy zapojení výdaje 

vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, výdaj k odvrácení možných škod, v případě 

havárií nebo stavu nouze a dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady  

 

 



      - 3 – 

penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady. Dále v případech 

úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a dalších nutných výdajů,  

kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj 

musí být realizován. Dále v případech s finančním limitem ve výši 100 000,-Kč na jednu  

rozpočtovou změnu. ZO si vyhrazuje provádět rozpočtová opatření mimo rozsah stanovený 

starostovi obce.       7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

7) Zrušení usnesení o finančním limitu pro starostu 

Navrženo zrušit usnesení č. 04/03/15 ze dne 9. 4. 2015, ve kterém se stanovil finanční limit 

pro starostu. Fin. limit je nově stanoven v Pověření starosty k provádění rozp. změn. 

Usnesení č. 07/07/15: ZO ruší usnesení č. 04/03/15 ze dne 9. 4. 2015. 

                                                                                                           7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

8) Žádost o zřízení věcného břemene 

Žadatelé předložili geometrický plán č. 326-283/2015, na kterém je již vyznačen rozsah 

věcného břemene a specifikován druh VB – služebnost inženýrské sítě, právo stavby, údržby 

a užívání kanalizační přípojky uložené na části obecní p. p. č. 581/6. 

Usnesení č. 08/07/15: ZO schvaluje zřízení věcného břemene služebnost inženýrské sítě, 

právo stavby, údržby a užívání kanalizační přípojky uložené na části obecní p. p. č. 581/6 dle 

GP 326-283/2015 za úplatu 100,-Kč ve prospěch žadatelů a všech budoucích vlastníků čp. 82 

a dále k tíži obce Doubravice a všech budoucích vlastníků p. p. č. 581/6. ZO pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. Náklady za sepsání smlouvy a návrh na vklad do KN půjdou k tíži 

žadatelů.        7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

9) Žádost o odprodej části p. p. č. 581/6 

Záměr zveřejněn po zákonnou dobu. Přihlásili se dva zájemci. Proběhla diskuze. Navrženo 

tento pozemek neprodávat a zrušit záměr o prodeji části p. p. č. 581/6. 

Usnesení č. 09/07/15: ZO rozhodlo neprodat část p. p. č. 581/6 v obci Doubravice, k. ú. 

Doubravice u Dvora Králové. Současně ZO ruší záměr o prodeji výše uvedeného obecního 

pozemku z důvodu možného střetu zájmů sousedících majitelů nemovitostí. 

                                                                                                          6 pro, proti 0, zdržel se 1 

10) Dotace na nákup komunální techniky 

Jedná se o dotační program z OPŽP na správu a údržbu sběrného místa. Firma Koncedo 

nabídla zpracování dokumentace vč. výběrového řízení, závěrečné zprávy a podání žádosti o 

dotaci. 

Usnesení č. 10/07/15: ZO schvaluje nabídku na zpracování a administraci dotace na 

komunální techniku firmou Koncedo a pověřuje starostu k podpisu smlouvy s firmou 

Koncedo.        6 pro, proti 0, zdržel se 1 

 

11) Dodatek č. 1 ke smlouvě na příspěvek na dopravní obslužnost 

Příspěvek k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti hradíme napůl s obcí Dubenec 

na školní autobus s odjezdem v 1519 hod. od školy. Předložený dodatek je na období od 31. 8. 

2015 do 12. 12. 2015. 

Usnesení č. 11/07/15: ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku k úhradě 

ztráty z provozování dopravní obslužnosti a pověřuje starostu podpisem příslušného Dodatku 

č. 1.         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 



      - 4 – 

12) Projekt SMO ČR „Podpora meziobecní spolupráce“ 

Jde o projekt SMO ČR, jehož jsme členem, jehož základní myšlenkou je spolupráce obcí a 

měst při řešení společných problémů. Týkalo by se to hlavně těchto oblastí – školství, sociální 

oblast, odpadové hospodářství a centra společných služeb (servis samosprávám v  

problematice chodu OÚ atd.).  Tyto služby by byly zpoplatněny paušálním poplatkem na 1 

obyvatele. 

 

13) Zadání vypracování projektu „Veřejné osvětlení Zálesí“ 

Dle vyjádření ČEZ je dokončen projekt rekonstrukce sítě nn Zálesí s realizací v roce 2016, 

nejpozději na jaře r. 2017. Veřejné osvětlení je v naší správě a proto si musíme nechat 

zpracovat projekt a stavební povolení. Následná realizace by proběhla za pomoci dotace, 

pokud bude výhledově nějaký vhodný dotační titul vyhlášen. Doporučeno obnovit dohodu s p. 

Koutným a ČEZ, kde se zavázali ponechat stávající veřejné osvětlení ještě cca 2 roky 

v činnosti, než proběhne oprava veřejného osvětlení. 

Usnesení č. 13/07/15: ZO pověřuje starostu zadáním projektové dokumentace na „Veřejné 

osvětlení Zálesí“.        7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

14) Žádost Diakonie ČCE 

Diakonie ČCE si podala žádost o finanční příspěvek na krytí provozních nákladů 

pečovatelské služby. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 14/07/15: ZO schvaluje finanční dar ve výši 4 000,-Kč Diakonii ČCE, středisko 

Dvůr Králové n/L a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

15) Žádost spolku Melissa 

Spolek Melissa podal žádost o finanční příspěvek, doplněnou o náležitosti, ke kterým byl 

vyzván po březnovém zasedání ZO. Do zasedání neměl spolek ještě schválené IČ. 

Usnesení č. 15/07/15: ZO schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 10 000,-Kč 

spolku Melissa. Příspěvek bude vyplacen na základě Veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace až po doložení dokumentu o přidělení IČ spolku Melissa. 

                                                                                                            6 pro, proti 0, zdržel se 1 

 

16) Žádost o částečnou rekonstrukci budovy u požární nádrže 

ZO obdrželo žádost o částečnou vnitřní rekonstrukci budovy u požární nádrže. V této budově 

je provozován bazar oblečení. Starosta provedl před zasedáním předběžné zhodnocení 

rozsahu oprav v budově. Jednalo by se o dodělání 2 betonů a izolací podlah. Oprava 

plynových kamen je problematická z důvodu zastaralosti typu topidla. Oprava by byla 

pravděpodobně provedena až v příštím roce zjara.  

 

17) Diskuze, různé, závěr 

– osvětlení vánočního stromu 

 v rozpočtu vyčleněno 50 tis. Kč, vánoční osvětlení stromu bude tedy realizováno do 

 max. výše do 50 tis. Kč 

- rekonstrukce pomníků a křížků 

 na Zálesí v ohybu cesty za Sedláčkovými se nachází pomníček, starosta informoval o  

 tom, že oslovil p. Lengera , aby vypracoval cenovou nabídku na opravu pomníku, v 

 případě realizace opravy bude vypsána VZMR a osloveny tři firmy. 

- projekt vodovodu 

 v blízké době bude vydáno rozhodnutí ke stavebnímu povolení, bude příhodné hledat 

 dotační titul z Královéhradeckého kraje 



      - 5 - 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 1950 h ukončil. 

 

 

 

....................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta 

 


